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W znanych garłaczach ładunek mio¬
tający granatu jest zapalany płomie¬
niem gazów wyrzucających pocisk ka¬
rabinowy, które dopływają do dna gar-
łacza przez odgałęzienie boczne rury
stanowiącej przedłużenie lufy karabino¬
wej i znajdującej się w obsadzie gar-
łacza. Ładunki miotające granatów mu-,
szą więc być zbudowane w ten sposób,
aby po włożeniu granatu do garłacza
mogły być wystawione na bezpośred¬
nie działanie płomienia zapalającego. Te¬
go rodzaju budowa granatu jest niedo¬
godna, ponieważ jego ładunek miotający
przy pteewozie może być łatwo uszkodzo¬
ny, ulega działaniu wilgoci, a ponadto

granat przed umieszczeniem go w garła-
czu musi być odpowiednio przygotowany.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie tej niedogodności, Garłacz, stano¬
wiący przedmiot wynalazku, jest zaopa¬
trzony w iglicę, która pod działaniem ga¬
zów wyrzucających pocisk karabinowy u-
derza w kapiszon ładunku miotającego,
umieszczonego w łusce, która się znajduje
w zagłębieniu tylnej części granatu. Ładu¬
nek miotający granatu, umieszczony w
łusce, jest zabezpieczony od uszkodzeń,
wilgoci, wskutek czego granat może być
przechowywany i przewożony podobnie
jak pociski artyleryjskie.

Na załączonym przy niniejszem rysun-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcami są: Wiktor Kula i^Jerzy^Pieńkowski.



ku przedstawiono na fig. 1 garłacz według
wynalazku yr przekroju podłużnym, a na
fig. 2 w widbkti zgóry. 4 * ■'

Garłacz składa się z rury 1 umocowa¬
nej w obsadzie 2 zaopatrzonej w rurę 3,
stanowiącą przedłużenie lufy karabinowej
4. Rura 3 jest zaopatrzona w kanał 5 wio¬
dący do dna garłacza. Przy wylocie kana¬
łu 5, odgałęziającego się od rury 3, jest
umocowana oprawka 6, wewnątrz której
jest umieszczona obciążona sprężyną 7
iglica 8 zaopatrzona w tłoczek 9 zamyka¬
jący wylot kajnału 5. Obsada 2 garłacza
posiada przedłużenie 10 opierające się o
drewniane łoże karabinowe, dzięki czemu
odrzut garłacza przenosi się bezpośrednio
na łoże karabina.

Garłacz zaopatrzony w iglicę umożli¬
wia stosowanie granatu, którego ładunek
miotający jest umieszczony w trwałej
łusce zaopatrzonej w kapiszon. Iglica 8
pod działaniem gazów wyrzucających po¬
cisk karabinowy, dopływających kana¬
łem 5 i napierających na tłoczek 9, uderza
w kapiszon ładunku miotającego granatu,

wskutek czego granat zostaje wyrzucony
z garłacza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Garłacz do. granatów, składający
się z dwóch rur, z których do jednej wkła¬
da się granat, a druga jest przedłużeniem
lufy 'karabinowej, przyczem obie rury są
połączone kanałem, znamienny tern, że w
dnie garłacza jest umieszczona iglica (8),
zaopatrzona w tłoczek (9) zamykający
wylot kanału (5) łączącego rurę (1) gar¬
łacza z rurą (3) stanowiącą przedłużenie
lufy karabinowej (4).

2. Garłacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że jego obsada (2) jest zao¬
patrzona w przedłużenie (10) opierające
się o drewniane łoże karabina.

Przemysł Metalowy „Granat"
Spółka Akcyjna.

ZaJstępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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